ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 г. № 220
Москва

О присуждении премии имени
А.П. Виноградова 2020 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
наук о Земле)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени А.П. Виноградова 2020 года в размере

50 000 рублей академику РАН Соболеву Александру Владимировичу за

серию статей на тему «Геохимия мантийного магматизма по данным

изучения включений расплава в минералах».

Президент РА|^^Ы=^Ш
академик А.М. Сей

/wК// СЕКРЕТАРИАТ
—

реев
11 s v

Главный
президиумфАН д
академик рЖг^ДЕК; шкин